
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

 

 

 

 

04.04.2023 № 02-01-08-04/3 

 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления иного межбюджетного 

трансферта из бюджета 

муниципального округа Строгино 

бюджету города Москвы на цели 

осуществления доплат к пенсиям 

лицам, проходившим муниципальную 

службу в муниципальном округе 

Строгино 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, законами города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», от 25 ноября 2009 года № 9 «О 

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», администрация муниципального округа Строгино 

постановляет: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта 

из бюджета муниципального округа Строгино бюджету города Москвы на цели 

осуществления доплат к пенсиям лицам, проходившим муниципальную службу 

в муниципальном округе Строгино (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                   М.В. Иванов 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального округа Строгино 

от 04.04.2023 № 02-01-08-04/3 

 

Порядок 

предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета 

муниципального округа Строгино бюджету города Москвы на цели 

осуществления доплат к пенсиям лицам, проходившим муниципальную 

службу в муниципальном округе Строгино 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Настоящий Порядок предоставления иного межбюджетного 

трансферта из бюджета муниципального округа Строгино бюджету города 

Москвы на цели осуществления доплат к пенсиям лицам, проходившим 

муниципальную службу в муниципальном округе Строгино разработан в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 

обеспечения предоставления лицам, проходившим муниципальную службу в 

муниципальном округе Строгино (далее – муниципальный округ) и лицам, 

замещавшим в муниципальном округе муниципальные должности на 

постоянной основе, отдельных дополнительных государственных гарантий 

установленных законами города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве» и от 25 ноября 2011 года № 9 «О 

гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве». 

 1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления 

из бюджета муниципального округа бюджету города Москвы иного 

межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение осуществления доплат 

к пенсиям лицам, проходившим муниципальную службу в муниципальном 

округе, и лицам, замещавшим в муниципальном округе муниципальные 

должности на постоянной основе. 

 

1. Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта   

 

2.1. Администрация муниципального округа Строгино (далее – 

администрация) ежегодно предусматривает в решении о бюджете 

муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период 

бюджетные ассигнования на предоставление иного межбюджетного трансферта. 

2.2. Предоставление иного межбюджетного трансферта из бюджета 

муниципального округа осуществляется на основании соглашения, 

заключенного между Департаментом труда и социальной защиты населения 

города Москвы (далее – ДТСЗН) и администрацией. 

2.3. Соглашение должно содержать в том числе следующие условия: 

- порядок и сроки предоставления межбюджетного трансферта; 



 

 

- порядок и сроки перечисления межбюджетного трансферта; 

- график перечисления межбюджетного трансферта, если иное не 

установлено бюджетным законодательством Российской Федерации; 

- порядок, сроки и форма предоставления отчета об использовании средств 

межбюджетного трансферта; 

- сроки и порядок возврата неиспользованного в текущем финансовом году 

остатка межбюджетного трансферта; 

- ответственность сторон за нарушение условий соглашения. 

2.4. Увеличение объема иного межбюджетного трансферта в течение 

текущего финансового года возможно при перерасчете ранее установленных 

доплат к пенсии лицам, проходившим муниципальную службу в муниципальном 

округе, и лицам, замещавшим в муниципальном округе муниципальные 

должности на постоянной основе, в связи с индексацией доплат к пенсии, либо 

на основании справки (извещения) о размере доплат к пенсии в отношении 

нового лица.   

2.5. Если объем иного межбюджетного трансферта в связи с увеличением 

его суммы превышает соответствующие бюджетные ассигнования, 

предусмотренные в бюджете муниципального округа на текущий финансовый 

год, то дополнительный иной межбюджетный трансферт предоставляется только 

после внесения соответствующих изменений в бюджет муниципального округа 

на текущий финансовый год. 

2.6. Контроль за соблюдением условий предоставления иного 

межбюджетного трансферта осуществляется администрацией, а также 

государственными органами исполнительной власти города Москвы, 

осуществляющими функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной 

сфере. 

 

 

 

 
 


